ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 08:30 horas, no Auditório E do Centro de Ciências Humanas,

Letras e Artes da UFRN foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de Ensino de Libras,

objeto do Edital no 116/2023-PROGESP, por parte das candidatas Mary Jacqueline da Silva Araújo Oliveira, Rayanna

Evellin de Lima Silva e Jaísa Daniele de Oliveira Vasconcellos Rosado Maia. As apresentações ocorreram no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição,

às 11:45 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os

membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Mary Jacqueline da Silva Araújo Oliveira - - - -

Rayanna Evellin de Lima Silva 9,30 9,80 9,30 9,47

Jaísa Daniele de Oliveira Vasconcellos

Rosado Maia
4,00 3,30 1,50 2,93

Tivemos por ocorrência no primeiro turno de apresentação o fato de que a candidata Mary Jacqueline da Silva Araújo

Oliveira realizou sua prova didática em apenas 18 (dezoito) minutos, o que fere o estabelecido no item 10.7.3 do Edital

e, portanto, a elimina do certame. Seguindo a orientação dada nesse mesmo item do Edital, a banca não atribuiu nota

à candidata.

No mesmo dia e local, às 14:00, foi iniciado o segundo turno de apresentações por parte das candidatas Suênia

Cavalcante Pereira Gonçalves e Jenipher Alyssa de Lima Silva. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no

art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme

art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 16:00 horas, e

após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se

e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Suênia Cavalcante Pereira Gonçalves 6,00 6,00 6,00 6,00

Jenipher Alyssa de Lima Silva 10,00 10,00 9,80 9,93

Sem nada mais a tratar, eu Laralis Nunes de Sousa Oliveira, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 16 de fevereiro de 2024.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR

		2024-02-16T12:54:41-0300

		2024-02-16T14:38:22-0300

		2024-02-16T14:46:18-0300